
UCHWAŁA Nr 1402/2011 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2011 r. 
 
w sprawie: dokonania zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych na 2011 rok. 

 
Na podstawie § 7 pkt 1a uchwały Nr XLIX/734/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym 
rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których 
mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2011 rok, w następujący sposób: 
 
I. Dochody: 
 
A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
zwiększa się dochody z kwoty 3.483.985 zł o kwotę 408.961 zł do kwoty 3.892.946 zł,  
z tego: 
 
w rozdziale 80130 - Szkoły zawodowe 
 
zmniejsza się  
 
dochody z kwoty 326.754 zł o kwotę 26.026 zł do kwoty 300.728 zł, w tym: 

 
zmniejsza się 

 
� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie 

 z kwoty 46.000 zł o kwotę 14.700 zł do kwoty 31.300 zł, z tego: 
 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 45.000 zł o kwotę 14.000 zł do kwoty 31.000 zł 
 § 0920 – Pozostałe odsetki 
   z kwoty 1.000 zł o kwotę 700 zł do kwoty 300 zł 
 

� plan dochodów Zespołu Szkół Medycznych w Koninie 
z kwoty 150.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 135.000 zł, w tym: 
 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 55.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 45.000 zł 



 2

§ 0830 – Wpływy z usług 
 z kwoty 15.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 10.000 zł 
 

� plan dochodów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 
z kwoty 38.560 zł o kwotę 2.838 zł do kwoty 35.722 zł, w tym: 

  
 zmniejsza się 
  

§ 0690  –  Wpływy z różnych opłat 
   z kwoty 1.000 zł o kwotę 100 zł do kwoty 900 zł 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 13.560 zł o kwotę 238 zł do kwoty 13.322 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 
z kwoty 15.000 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 11.500 zł 

 
zwiększa się 

  
§ 0840 – Wpływy ze sprzedaży wyrobów 
 z kwoty 9.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 10.000 zł 

 
zwiększa się 

 
� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. 

z kwoty 26.700 zł o kwotę 700 zł do kwoty 27.400 zł, w tym: 
  

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 25.500 zł o kwotę 500 zł do kwoty 26.000 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 200 zł do kwoty 1.200 zł 

 
� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu 

z kwoty 12.600 zł o kwotę 1.110 zł do kwoty 13.710 zł, w tym: 
 

zmniejsza się  
 § 0920 – Pozostałe odsetki 
  z kwoty 1.600 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 100 zł 

 
zwiększa się 

  § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 z kwoty 2.000 zł o kwotę 2.610 zł do kwoty 4.610 zł 
 



 3

� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu 
z kwoty 15.994 zł o kwotę 4.702 zł do kwoty 20.696 zł, w tym: 

 
 

§ 0690  –  Wpływy z różnych opłat 
   z kwoty 392 zł o kwotę 322 zł do kwoty 714 zł 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 15.582 zł o kwotę 4.380 zł do kwoty 19.962 zł 
 
⇒ Ponadto w ramach planu dochodów Medycznej Szkoły Zawodowej w Rawiczu  
 
 zmniejsza się  

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 
   z kwoty 5.500 zł o kwotę 800 zł do kwoty 4.700 zł 
 
 zwiększa się 
  § 0830 – Wpływy z usług  

   o kwotę 800 zł do kwoty 800 zł 
 
w rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 
 
zwiększa się 
 

� plan dochodów Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu 
 z kwoty 12.003 zł o kwotę 442 zł do kwoty 12.445 zł, z tego: 
 
 zmniejsza się 
 § 0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 

z kwoty 8.000 zł o kwotę 760 zł do kwoty 7.240 zł 
 
 zwiększa się 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 4.000 zł o kwotę 1.202 zł do kwoty 5.202 zł 
 
w rozdziale 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
zmniejsza się  
 
dochody z kwoty 131.125 zł o kwotę 17.105 zł do kwoty 114.020 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 
� plan dochodów Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 

 z kwoty 35.000 zł o kwotę 23.400 zł do kwoty 11.600 zł, z tego: 
 

§ 0690 – Wpływ z różnych opłat 
z kwoty 20.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 5.000 zł 



 4

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 4.000 zł o kwotę 2.400 zł do kwoty 1.600 zł  

§ 0830 – Wpływy z usług  
z kwoty 10.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 5.000 zł 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł  

 
zwiększa się  

 
� plan dochodów Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 

 z kwoty 65.624 zł o kwotę 3.814 zł do kwoty 69.438 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
§ 0690 – Wpływ z różnych opłat 

z kwoty 20.505 zł o kwotę 586 zł do kwoty 19.919 zł 
 

 zwiększa się 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 22.469 zł o kwotę 4.400 zł do kwoty 26.869 zł  
 

 
� plan dochodów Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie 

 z kwoty 22.000 zł o kwotę 2.481 zł do kwoty 24.481 zł, w tym: 
 

§ 0690 – Wpływ z różnych opłat 
z kwoty 22.000 zł o kwotę 255 zł do kwoty 22.255 zł 

 § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
o kwotę 2.226 zł do kwoty 2.226 zł 

 
w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
dochody z kwoty 2.452.400 zł o kwotę 461.650 zł do kwoty 2.914.050 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan dochodów Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 
 z kwoty 646.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 638.000 zł, w tym: 
 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
z kwoty 16.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 8.000 zł  

 



 5

 
zwiększa się 
 
� plan dochodów Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 399.000 zł o kwotę 34.650 zł do kwoty 433.650 zł, z tego: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług  
z kwoty 397.000 zł o kwotę 34.650 zł do kwoty 431.650 zł 

 
� plan dochodów Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

 z kwoty 287.000 zł o kwotę 35.000 zł do kwoty 322.000 zł, w tym: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług  
z kwoty 200.000 zł o kwotę 35.000 zł do kwoty 235.000 zł  

 
� plan dochodów Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

 z kwoty 608.000 zł o kwotę 400.000 zł do kwoty 1.008.000 zł, w tym: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług  
z kwoty 600.000 zł o kwotę 400.000 zł do kwoty 1.000.000 zł  

 
w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 
zmniejsza się  
 
dochody z kwoty 561.703 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 551.703 zł, w tym: 
 

� plan dochodów Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
 z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł, z tego: 

 
 § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
  z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł  
 
 
B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
zmniejsza się dochody z kwoty 1.109.363 zł o kwotę 12.912 zł do kwoty 1.096.451 zł,  
z tego: 
 
w rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 
zmniejsza się  
 
dochody z kwoty 1.082.163 zł o kwotę 12.912 zł do kwoty 1.069.251 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Rawiczu 
z kwoty 40.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 25.000 zł, z tego: 
 



 6

 § 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

    z kwoty 40.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 25.000 zł 
 

� plan dochodów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 
z kwoty 139.000 zł o kwotę 23.000 zł do kwoty 116.000 zł, z tego: 
 
 § 0830 – Wpływy z usług  

   z kwoty 139.000 zł o kwotę 23.000 zł do kwoty 116.000 zł 
 

zwiększa się 
 

� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Kościanie 
z kwoty 28.218 zł o kwotę 9.678 zł do kwoty 37.896 zł, z tego: 

 
 § 0830 – Wpływy z usług  

   z kwoty 28.218 zł o kwotę 9.678 zł do kwoty 37.896 zł 
 

� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. 
z kwoty 142.000 zł o kwotę 1.010 zł do kwoty 143.010 zł, w tym: 

 
 § 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

    z kwoty 84.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 85.000 zł 
 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
o kwotę 10 zł do kwoty 10 zł  

 
� plan dochodów Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu 

 z kwoty 28.700 zł o kwotę 14.400 zł do kwoty 43.100 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
§ 0920 – Pozostałe odsetki 

z kwoty 700 zł o kwotę 600 zł do kwoty 100 zł  
 

 zwiększa się 
 § 0830 – Wpływy z usług  

   z kwoty 28.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 43.000 zł 
 



 7

II. Wydatki:  
 
A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
zwiększa się wydatki z kwoty 3.483.985 zł o kwotę 408.961 zł do kwoty 3.892.946 zł,  
z tego: 
 
w rozdziale 80130 - Szkoły zawodowe 
 
zmniejsza się  
 
wydatki z kwoty 326.754 zł o kwotę 26.026 zł do kwoty 300.728 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie 
z kwoty 46.000 zł o kwotę 14.700 zł do kwoty 31.300 zł, w tym: 

 
§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
  z kwoty 800 zł o kwotę 800 zł 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
  z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 8.000 zł o kwotę 1.950 zł do kwoty 6.050 zł 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 1.000 zł o kwotę 900 zł do kwoty 100 zł 
§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 7.400 zł o kwotę 7.400 zł 
§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 1.200 zł o kwotę 1.200 zł 
§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 200 zł o kwotę 50 zł do kwoty 150 zł 
§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 2.000 zł o kwotę 1.400 zł do kwoty 600zł 

 
� plan wydatków Zespołu Szkół Medycznych w Koninie 

z kwoty 150.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 135.000 zł, w tym: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 45.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 43.000 zł 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
z kwoty 15.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 7.000 zł 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 500 zł o kwotę 500 zł 



 8

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
z kwoty 2.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 1.000 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
z kwoty 4.000 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 500 zł 

 
� plan wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

z kwoty 38.560 zł o kwotę 2.838 zł do kwoty 35.722 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 7.000 zł o kwotę 3.838 zł do kwoty 3.162 zł 
 
 zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 17.500 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 18.500 zł 

 
zwiększa się 

 
� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. 

z kwoty 26.700 zł o kwotę 700 zł do kwoty 27.400 zł, w tym: 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 3.751 zł o kwotę 700 zł do kwoty 4.451 zł 

 
� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu 

z kwoty 12.600 zł o kwotę 1.110 zł do kwoty 13.710 zł, w tym: 
 

zmniejsza się  
§ 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne 

z kwoty 800 zł o kwotę 800 zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

z kwoty 150 zł o kwotę 150 zł 
§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci internet 

z kwoty 500 zł o kwotę 200 zł do kwoty 300 zł 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 350 zł o kwotę 350 zł 
 
zwiększa się  
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

o kwotę 700 zł do kwoty 700 zł 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 4.705 zł o kwotę 910 zł do kwoty 5.615 zł 
§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 1.557 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 2.557 zł 
 



 9

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu 
z kwoty 15.994 zł o kwotę 4.702 zł do kwoty 20.696 zł, w tym: 

 
 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 10.626 zł o kwotę 1.848 zł do kwoty 12.474 zł 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 4.258 zł o kwotę 271 zł do kwoty 4.529 zł 
§ 4270 – Zakup usług remontowych 

o kwotę 2.583 zł do kwoty 2.583 zł 
 
w rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 
 
zwiększa się 
 

� plan wydatków Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu 
 z kwoty 12.003 zł o kwotę 442 zł do kwoty 12.445 zł, z tego: 
 
 zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 5.400 zł o kwotę 760 zł do kwoty 4.640 zł 

 
 zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 5.603 zł o kwotę 1.202 zł do kwoty 6.805 zł 

 
w rozdziale 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
zmniejsza się  
 
wydatki z kwoty 131.125 zł o kwotę 17.105 zł do kwoty 114.020 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan wydatków Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 
 z kwoty 35.000 zł o kwotę 23.400 zł do kwoty 11.600 zł, z tego: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenie 
z kwoty 10.000 zł o kwotę 6.600 zł do kwoty 3.400 zł 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
z kwoty 5.000 zł o kwotę 5.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 8.000 zł o kwotę 6.500 zł do kwoty 1.500 zł 

§ 4370 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych świadczonych  
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.300 zł do kwoty 700 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 



 10 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 

 
zwiększa się  

 
� plan wydatków Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 

 z kwoty 65.624 zł o kwotę 3.814 zł do kwoty 69.438 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 800 zł o kwotę 461 zł do kwoty 339 zł 
§ 4430 – Różne opłaty i składki 

z kwoty 400 zł o kwotę 125 zł do kwoty 275 zł 
 

 zwiększa się 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 13.574 zł o kwotę 4.400 zł do kwoty 17.974 zł 
 

 
� plan wydatków Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie 

 z kwoty 22.000 zł o kwotę 2.481 zł do kwoty 24.481 zł, w tym: 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 13.000 zł o kwotę 470 zł do kwoty 13.470 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.011 zł do kwoty 5.011 zł 

 
w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
wydatki z kwoty 2.452.400 zł o kwotę 461.650 zł do kwoty 2.914.050 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan wydatków Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 
 z kwoty 646.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 638.000 zł, w tym: 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 29.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 21.000 zł 
 

zwiększa się 
 

� plan wydatków Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
 z kwoty 399.000 zł o kwotę 34.650 zł do kwoty 433.650 zł, z tego: 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 210.000 zł o kwotę 19.000 zł do kwoty 229.000 zł 



 11 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 62.400 zł o kwotę 15.150 zł do kwoty 77.550 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 17.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 17.500 zł 

 
� plan wydatków Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

 z kwoty 287.000 zł o kwotę 35.000 zł do kwoty 322.000 zł, w tym: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 76.140 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 86.140 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 25.260 zł o kwotę 25.000 zł do kwoty 50.260 zł 

 
� plan wydatków Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

 z kwoty 608.000 zł o kwotę 400.000 zł do kwoty 1.008.000 zł, w tym: 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 
z kwoty 20.000 zł o kwotę 22.000 zł do kwoty 42.000 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 400.000 zł o kwotę 250.000 zł do kwoty 650.000 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 40.000 zł o kwotę 82.000 zł do kwoty 122.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 100.000 zł o kwotę 40.000 zł do kwoty 140.000 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 5.000 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
z kwoty 7.000 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 11.000 zł 

 
w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 
zmniejsza się  
 
wydatki z kwoty 561.703 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 551.703 zł, w tym: 
 

� plan wydatków Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
 z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł, z tego: 

 
 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 32.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 30.000 zł 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 37.500 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 36.500 zł 
§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 1.500 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 500 zł 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 19.000 zł o kwotę 6.000 zł do kwoty 13.000 zł 
 
 



 12 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
zmniejsza się wydatki z kwoty 1.109.363 zł o kwotę 12.912 zł do kwoty 1.096.451 zł,  
z tego: 
 
w rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 
zmniejsza się  
 
wydatki z kwoty 1.082.163 zł o kwotę 12.912 zł do kwoty 1.069.251 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
 

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Rawiczu 
z kwoty 40.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 25.000 zł, w tym: 
 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 12.800 zł o kwotę 10.100 zł do kwoty 2.700 zł 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 5.000 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 2.500 zł 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 2.000 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 500 zł 
§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 1.500 zł o kwotę 900 zł do kwoty 600 zł 
  

� plan wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 
z kwoty 139.000 zł o kwotę 23.000 zł do kwoty 116.000 zł, w tym: 
 
§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 108.000 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 88.000 zł 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 8.000 zł o kwotę 1.600 zł do kwoty 6.400 zł 
§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 2.000 zł o kwotę 400 zł do kwoty 1.600 zł 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 3.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 2.000 zł 
 

zwiększa się 
 

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Kościanie 
z kwoty 28.218 zł o kwotę 9.678 zł do kwoty 37.896 zł, w tym: 

 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 7.696 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 10.696 zł 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 12.868 zł o kwotę 4.500 zł do kwoty 17.368 zł 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 1.560 zł o kwotę 2.119 zł do kwoty 3.679 zł 
§ 4430 – Różne opłaty i składki 

z kwoty 2.300 zł o kwotę 59 zł do kwoty 2.359 zł 
 



 13 

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. 
z kwoty 142.000 zł o kwotę 1.010 zł do kwoty 143.010 zł, w tym: 

 
 § 4260 – Zakup energii 

z kwoty 40.000 zł o kwotę 1.010 zł do kwoty 41.010 zł 
 

� plan wydatków Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu 
 z kwoty 28.700 zł o kwotę 14.400 zł do kwoty 43.100 zł, w tym: 
 

zmniejsza się 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 10.200 zł o kwotę 600 zł do kwoty 9.600 zł 
 

 zwiększa się 
§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 5.000 zł o kwotę 13.900 zł do kwoty 18.900 zł 
§ 4430 – Różne opłaty i składki 

o kwotę 1.100 zł do kwoty 1.100 zł 
 

§ 2 
 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 14 

 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1402/2011 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 grudnia 2011 r. 
 

 
w sprawie: dokonania zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych na 2011 rok.  

 
 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów własnych:  

� Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (r. 80130) wynika ze: 

− zmniejszenia liczby godzin wynajmu sali gimnastycznej przez Państwową Szkołę 

Muzyczną i Państwową Wyższą Szkołę Zawodową, 

− przesunięcia terminu wynajmu sali gimnastycznej przez Zespół Szkół im. Jana 

Sobieskiego z 1 października na 2 listopada, 

− częściowej rezygnacji Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o.  

z wynajmu sali dydaktycznej na cele szkoleniowe. Powyższe zmiany przyczyniły się do 

konieczności zmniejszenia dochodów i jednocześnie części wydatków. 

� Zespołu Szkół Medycznych w Koninie (r. 80130) wynika z wysokiego naboru słuchaczy 

na rok szkolny 2011/2012 w związku z czym szkoła nie osiągnie planowanych wpływów  

z tytułu wynajmu. Wydatki urealnione zostały do wysokości dochodów. 

� Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp.: 

• r. 80130 - wynika z większych wpływów niż planowano z wynajmu powierzchni pod 

reklamę oraz z usług dotyczących wynajmu kawomatu i kserokopiarki, 

• r. 85410 - wynika z pozyskania środków z umów na wynajem pomieszczeń  

w internacie oraz odsetek za nieterminowe regulowanie należności. Powyższe środki 

zabezpieczą wydatki związane z energią w okresie grzewczym. 

� Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu: 

• r. 80130 wynika: 

− ze zmniejszenia kwoty naliczanych odsetek bankowych. Wydatki urealnione 

zostały do wysokości dochodów,  

− z przeznaczenia uzyskanych dochodów na zakup środków czystości, uzupełnienie 

pomocy dydaktycznych oraz przeprowadzenie drobnych napraw. 



 15 

• r. 85410 wynika:  

− ze zmniejszenia kwot naliczanych odsetek bankowych. Wydatki urealnione zostały 

do wysokości dochodów.  

− z przeznaczenia uzyskanych dochodów na zakup energii oraz opłat za 

ubezpieczenie budynku i wyposażenia. 

� Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu (r. 80130) wynika z przeznaczenia 

uzyskanych dochodów z wydawania: duplikatów dyplomów, legitymacji szkolnych, 

sporządzenia nostryfikacji dyplomu, oraz wpływu za wynajem pomieszczeń na zakup 

drobnego sprzętu, energię elektryczną, zużycie wody oraz na częściową naprawę 

powierzchni parkingu szkoły.  

� Medycznego Studium Zawodowego w Rawiczu: 

• r. 80130 wynika z błędnego zakwalifikowania wpływów za szkolenia przeprowadzane 

w Szkole przy wykorzystaniu pomocy dydaktycznych i wyposażenia jednostki.  

• r. 85410 wynika z niepełnego obsadzenia miejsc noclegowych w Domu Słuchacza. 

Wydatki urealnione zostały do wysokości dochodów. 

� Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance: 

• r. 80130 wynika z: 

− m.in. mniejszych wpływów z tytułu wywozu drewna z lasu, w związku z czym 

wydatki urealnione zostały do wysokości dochodów, 

− wyższych cen ze sprzedaży wyrobów. Uzyskane dochody przeznaczone zostaną na 

zakup paliwa, środków czystości, artykułów remontowych. 

• r. 85410 wynika z mniejszej liczby wychowanków zakwaterowanych w Internacie. 

Wydatki urealnione zostały do wysokości dochodów.  

� Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu (r. 80131) wynika z: 

− uzyskania mniejszych wpływów z tytułu darowizny na projekty socjalne,  

− planowania wyższych wpływów z tytułu wynajmu sali gimnastycznej. Uzyskane 

dochody przeznaczone zostaną na zakup komputera do księgowości.  

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu (r. 80141) wynika z częściowego 

zwolnienia słuchaczy z opłat za powtarzanie roku, mniejszego zainteresowania usługami 

kserograficznymi, przerwy w wynajmowaniu kawiarenki oraz mniejszych wpływów  

z opłat egzaminacyjnych, ponieważ odnotowuje się mniejszą liczbę osób przyjmowanych 

na pierwszy rok nauki mających tzw. „starą maturę”. Wydatki urealnione zostały do 

wysokości dochodów. 



 16 

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (r. 80141) wynika z : 

− mniejszego wpływu środków za powtarzanie roku oraz za egzamin TestDaf. 

Zmniejszenie części wydatków wynika ze zrealizowanych delegacji służbowych oraz 

niższej niż pierwotnie zakładano składki na ubezpieczenie sprzętu komputerowego. 

− wyższych dochodów uzyskanych z tytułu wynajmu pomieszczeń stołówki, które 

przeznaczone zostaną na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych w tym: 

słuchawek do laboratorium językowego i biblioteki oraz ekranów przenośnych. 

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie (r. 80141) wynika  

z uzyskanych wpływów z: odszkodowań za uszkodzone mienie, a także z większego 

zainteresowania kursami językowymi. Zostały otwarte kursy językowe z angielskiego  

i niemieckiego dla zaawansowanych trwające 50 godzin. W planie pierwotnym na ten cel 

zaplanowano 25 godzin. Zwiększenie wydatków wynika z potrzeby skorzystania z usług 

prawnika. W dniu 9 listopada Kolegium otrzymało dwa pozwy o:  

a) odszkodowanie z tytułu nieprzeciwdziałania stosowaniu mobbingu w pracy, 

b) zasądzenie dodatku 40% i godzin ponadwymiarowych dla powoda za okres od 

listopada 2008r. do września 2011r., oraz o zatrudnienie powoda w pełnym wymiarze 

etatu i uznanie za nieważne porozumienia stron dotyczącego ograniczenia zatrudnienia 

nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania. 

� Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania  

z Kuratorium Oświaty w Poznaniu umowy na realizację dwóch grantów edukacyjnych. 

Termin przeprowadzenia szkoleń zaplanowano na listopad i grudzień br. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest ze sfinansowaniem umów zleceń dla prowadzących 

szkolenia oraz obsługę szkoleń, a także dokonanie zakupu materiałów niezbędnych do 

przeprowadzenia grantów edukacyjnych i doposażenie sal wykładowych oraz 

sfinansowanie kosztów konserwacji dźwigu osobowego użytkowanego w budynku ODN. 

� Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146) wynika z wypowiedzenia umów 

najmu garaży, a zmniejszenie planu wydatków z rezygnacji z wykonania podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych.  

� Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z organizowanej narady 

szkoleniowej dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych podległych Samorządowi 

Województwa Wielkopolskiego. Narada odbędzie się w kompleksie szkoleniowym 

RUEDA w Buczu, ul. Jarzębinowa 1, Przemęt w dniach od 7 do 9 grudnia 2011 r.  



 17 

� Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r. 80146) wynika z dużego 

zainteresowania szkoleniami związanymi ze zmianą wprowadzonej reformy programowej. 

Uzyskane środki z tytułu odpłatności za uczestnictwo w szkoleniach przeznaczone zostaną 

na zakup materiałów, pomocy dydaktycznych, wynagrodzeń bezosobowych i wynajem 

sali.  

� Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r. 80147) wynika z mniejszych wpływów  

z tytułu kar pobieranych za nieterminowe zwroty zbiorów bibliotecznych oraz mniejszej 

liczby osób zapisujących się jako nowi użytkownicy. Wydatki urealnione zostały do 

wysokości dochodów. 

� Medycznym Studium Zawodowym w Kościanie (r. 85410) wynika z przeznaczenia 

uzyskanych dochodów z: większej liczby młodzieży korzystającej z internatu, 

podwyższonej stawki za pobyt w Internacie, korzystnej zmiany kwot umów użyczenia 

zawartych między Szkołą a CDN Leszno i Stowarzyszeniem Oświatowym im. 

D.Chłapowskiego na: zakup środków czystości, zabezpieczenie wydatków zużycia 

nośników energii, wody i gazu, zabezpieczenie wydatków związanych z prowadzeniem 

rachunku bankowego oraz wydatków związanych z ubezpieczeniem budynku. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji  

i Nauki. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 


